26 2ª feira | 17/Mar/2025 - Edição nº 11853

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 239/2025

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PERFURAÇÃO DE POÇOS
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais para
a perfuração de poços tubulares profundos em Unidades de Conservação.
VALOR MÁXIMO: R$ 201.655,03 (duzentos e um mil, seiscentos e cinquenta e
cinco reais e três centavos)
ABERTURA: 27/03/2025 às 09:30
DISPUTA DE LOTES: 27/03/2025 às 09:30
Edital: http://www.transparencia.pr.gov.br (página principal consulta editais).
Sistema de Disputa: www.comprasnet.gov.br

26264/2025

EXTRATO DE CONTRATO
PROTOCOLO: 22.723.302-8
CONTRATO Nº:1253/2025

OBJETO: Aquisição de materiais gráfi cos para a divulgação e promoção das
Unidades de Conservação, bem como de programas desenvolvidos pelo Estado.
PARTES: Instituto Água e Terra e Scannergraf Artes Gráfi cas e Editora LTDA.
VALOR: R$ 11.995,00 (onze mil e novecentos e noventa e cinco reais)
ASSINATURAS: José Luiz Scroccaro e  Fernando Ribeiro Mascarenhas.
DATA DA ASSINATURA:  28/02/2025

26234/2025

EXTRATO DE CONTRATO
PROTOCOLO: 22.723.302-8
CONTRATO Nº:1329/2025

OBJETO: Aquisição de materiais gráfi cos para a divulgação e promoção das
Unidades de Conservação, bem como de programas desenvolvidos pelo Estado.
PARTES: Instituto Água e Terra e Gráfi ca e Editora Mundo LTDA_EPP.
VALOR: R$ 15.100,00 (quinze mil e cem reais).
ASSINATURAS: José Luiz Scroccaro e   Marli Irene de Carvalho Emerich
DATA DA ASSINATURA:  06/03/2025

26265/2025

EXTRATO DE 1° TERMO ADITIVO
VISANDO A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA,

DESASSOREAMENTO E CONTROLE DE CHEIAS
PARTES: Instituto Água e Terra e o Município de Pontal do Paraná.
ASSINANTES: Prefeito Municipal Sr. Rudisney Gimenes Filho do Município de
Pontal do Paraná e o Diretor-Presidente do Instituto Água e Terra, Sr. José Luiz
Scroccaro.
OBJETO: 1° Termo Aditivo referente à alteração de servidores designados pelo
Município de Pontal do Paraná para Gestão/Fiscalização do Convênio contemplado
pela Operação Verão Maior 2024-2025.
CONVÊNIO: n° 262/2024
PROTOCOLO: 22.647.832-9

26187/2025

IPEM

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 001/2024
IPEM/PR 001/2025

PARTES CONTRATANTES: Instituto de Pesos e Medidas do Estado do Paraná
– IPEM/PR e VITAL ÁGUAS DISTRIBUIDORA EIRELI. OBJETO:
Prorrogação da vigência do contrato originário, conforme procedimento
administrativo nº 23.416.100-8. VIGÊNCIA: o contrato originário será
prorrogado por 12 (doze) meses, como início em 20/03/2025 e término em
19/03/2026. Firmados pelos Representantes Legais dos contratantes 13 de março
de 2025.

 26008/2025

INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ESTADO DO PARANÁ
IPEM/PR

DISPENSA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº do E-protocolo: 23.367.916-0.

O Instituto de Pesos e Medidas do Estado do Paraná, através da DICAD

- divisão de contratos Administrativos, realizará Dispensa Eletrônica,

com critério de julgamento Menor Preço Por Item, na hipótese do art. 75,

inciso, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Objeto: Aviso de Contratação Direta de Dispensa de Licitação

ELETRÔNICA: Aquisição de material de copa e cozinha: café, açúcar,

adoçante e garrafa térmica.

Valor estimado da aquisição: R$ 14.878,00.

A data de início para apresentação de Proposta de preços será do dia

17/03/2025 ás 15:00h até 24/03/2025 às 08:59h. Período de Lances de

24/03/2025 ás 09:00h até 24/03/2025 às 15:00h.  O aviso completo

encontra-se à disposição dos interessados no site: www.pncp.gov.br  e

https://www.ipem.pr.gov.br/taxonomy/term/367

Dúvidas e esclarecimentos através do e-mail:  dicad@ipem.pr.gov.br

Telefone: 41-3251-2306.

Curitiba/PR, 14 de março de 2025.

INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ESTADO DO PARANÁ
IPEM/PR

DISPENSA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº do E-protocolo: 23.367.916-0.

O Instituto de Pesos e Medidas do Estado do Paraná, através da DICAD

- divisão de contratos Administrativos, realizará Dispensa Eletrônica,

com critério de julgamento Menor Preço Por Item, na hipótese do art. 75,

inciso, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Objeto: Aviso de Contratação Direta de Dispensa de Licitação

ELETRÔNICA: Aquisição de material de copa e cozinha: café, açúcar,

adoçante e garrafa térmica.

Valor estimado da aquisição: R$ 14.878,00.

A data de início para apresentação de Proposta de preços será do dia

17/03/2025 ás 15:00h até 24/03/2025 às 08:59h. Período de Lances de

24/03/2025 ás 09:00h até 24/03/2025 às 15:00h.  O aviso completo

encontra-se à disposição dos interessados no site: www.pncp.gov.br  e

https://www.ipem.pr.gov.br/taxonomy/term/367

Dúvidas e esclarecimentos através do e-mail:  dicad@ipem.pr.gov.br

Telefone: 41-3251-2306.

Curitiba/PR, 14 de março de 2025.

26120/2025

JUCEPAR

EDITAL Nº 7/2025

O Presidente da JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições
legais conferidas pela pelo artigo 23 da Lei Federal n.º 8.934/94, artigo 25 do Decreto
Federal n.º 1800/96, Decreto 12033/2014/PR e demais disposições regulamentares,
bem como Considerando a Resolução Plenária Jucepar nº 01/2025 de 11/03/2025
e a Instrução Normativa-DREI, nº 52/2022,

RESOLVE

NOTIFICAR todos os leiloeiros ofi ciais matriculados em seus quadros e que tenham
interesse em continuar regularmente matriculados perante a Junta Comercial do
Paraná, a procederem a seu recadastramento através da apresentação dos documentos
comprobatórios dos requisitos no prazo impreterível de 24 de março a 30 de
abril de 2025, sob pena de destituição. As orientações e a relação de documentos
necessários ao Recadastramento estarão disponíveis no site da JUCEPAR (www.
jucepar.pr.gov.br) ou pelo email de contato do setor (leiloeiros@jucepar.pr.gov.br).
Publique-se.
Curitiba, 14 de março de 2025.

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO
Presidente

26352/2025

UEL

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA - 4º TERMO ADITIVO -
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 425/2021 - Empresa: GIOVANNI
FILHO & ABE LTDA. (CNPJ 32.972.455/0001-65) OBJETO:
CHAMAMENTO PUBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE
PROFISSIONAIS MÉDICOS ESPECIALISTAS, PARA ATUAR NO
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO. - Chamamento Público Nº3/2020 - HU -
Assinantes: Iara Aparecida de Oliveira Secco e Thanara de Melo Abe

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA - 3º TERMO ADITIVO -
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 159/2022 - Empresa: BRUNA
DECCO MARQUES DA SILVA (CPF 072.463.509-26) OBJETO:
CHAMAMENTO PUBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE
ENFERMEIROS PARA O HOSPITAL UNIVERSITÁRIO-UEL. -
Chamamento Público Nº11/2021 - HU - Assinantes: Iara Aparecida de
Oliveira Secco e Bruna Decco Marques da Silva

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA - 3º TERMO ADITIVO -
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 161/2022 - Empresa: CARLA
FERRARI MONTENEGRO ALDENUCHI (CPF 051.894.089-65)
OBJETO: CHAMAMENTO PUBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE
ENFERMEIROS PARA O HOSPITAL UNIVERSITÁRIO-UEL. -
Chamamento Público Nº11/2021 - HU - Assinantes: Iara Aparecida de
Oliveira Secco e Carla Ferrari Montenegro Aldenuchi

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA - 3º TERMO ADITIVO -
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 169/2022 - Empresa: JAQUELINE
KOCHI (CPF 040.140.959-75) OBJETO: CHAMAMENTO PUBLICO
PARA CREDENCIAMENTO DE ENFERMEIROS PARA O HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO-UEL. - Chamamento Público Nº11/2021 - HU -
Assinantes: Iara Aparecida de Oliveira Secco e Jaqueline Kochi

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA - 3º TERMO ADITIVO -
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 170/2022 - Empresa: LIDIAINE
NAIARA DE OLIVEIRA (CPF 073.238.699-35) OBJETO:
CHAMAMENTO PUBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE
ENFERMEIROS PARA O HOSPITAL UNIVERSITÁRIO-UEL. -
Chamamento Público Nº11/2021 - HU - Assinantes: Iara Aparecida de
Oliveira Secco e Lidiaine Naiara de Oliveira

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA - 3º TERMO ADITIVO -
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 177/2022 - Empresa: YOHANA
STEFFANE PEREIRA BRANCALEON (CPF 060.658.439-03) OBJETO:
CHAMAMENTO PUBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE
ENFERMEIROS PARA O HOSPITAL UNIVERSITÁRIO-UEL. -
Chamamento Público Nº11/2021 - HU - Assinantes: Iara Aparecida de
Oliveira Secco e Yohana Steffane Pereira Brancaleon

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA - 2º TERMO ADITIVO -
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 223/2023 - Empresa: JULIANA
BACON ARIJI (CPF 034.597.049-77) OBJETO: CHAMAMENTO
PUBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE ENFERMEIROS PARA O
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO-UEL. - Chamamento Público Nº11/2021 -
HU - Assinantes: Iara Aparecida de Oliveira Secco e Juliana Bacon Ariji

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA
Resultado de Licitação – Pregão Eletrônico

Em cumprimento ao Decreto Estadual 10.086/2022, tornamos público o
resultado final do(s) Edital(is):
Eletrônico: Edital nº263/2024–HU: Empresa(s) Classificada(s): Kientro
Brasil Ltda, vencedora dos lotes nº01 e 03. M. Carrega Com. de Prod.
Hospitalares Ltda, vencedora dos lotes nº02, 07, 08, 09, 10 e 11.
Conexão 5 Distrib. e Serviços Ltda, vencedora dos lotes nº04 e 05.
Vicente Xisto Cupertino Ltda, vencedora do lote nº06. Valor total do
Processo: R$ 89.240,80. Londrina, 14 de março de 2025. O(A)
Pregoeiro(a).

26092/2025

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

EDITAL n.º 321/2024-PROAF/DM – Identificador ComprasGov
90321/2024 - UASG 926769 - GMS n.º 82/2025 (ePROTOCOLO n.º
22.572.284-6) - EXCLUSIVA para empresas enquadradas como
ME/EPP/MEI. OBJETO: contratação de fornecimento de materiais para rede
lógica da Universidade Estadual de Londrina – UEL. VALOR MÁXIMO: O
preço máximo admitido para o procedimento licitatório é de R$ 78.578,92
(setenta e oito mil, quinhentos e setenta e oito reais e noventa e dois
centavos). TIPO DA LICITAÇÃO: Menor Preço. ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS: A partir das 10h00min do dia 24/03/2025. ABERTURA E
INÍCIO DA SESSÃO/DISPUTA DE LANCES: 09h00min do dia
07/04/2025. INFORMAÇÕES através do e-mail tiroli@uel.br.
MODO DE PARTICIPAÇÃO: por meio do sistema eletrônico de licitações do
Governo Federal - compras.gov. O endereço eletrônico para recebimento e
abertura de propostas é o https://www.gov.br/compras/pt-br. CONSULTA
EDITAL E ANEXOS: O edital e seus anexos estão disponíveis na internet, nas
páginas do Portal Nacional de Contratações Públicas
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&amp;status=recebendo_proposta&amp;pa
gina=1, do GMS/CAUFPR
https://www.gms.pr.gov.br/gms/consultaPublicaEdital.do?action=iniciarProces
so e da Universidade Estadual de Londrina-UEL
https://sistemas.uel.br/sicor/public/licitacao/consultaLicitacoes.
 26130/2025

CÓDIGO LOCALIZADOR:
168422625

Documento emitido em 20/03/2025 09:43:43.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11853 | 17/03/2025 | PÁG. 26

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

jucepar
Realce